
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70005  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

PREGÃO 90014/2025

Às 21:13 horas do dia 29 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO SERGIO VELTEN PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4386-02.2025.6.27, Pregão nº 90014/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços de operação de empilhadeira para atender as necessidades da Central de
Armazenamento de Urnas do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.

Entrega de propostas: De 03/06/2025 às 08:00 até 18/06/2025 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 18/06/2025 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MA

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2025 às 14:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/06/2025 às 14:18:10
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/06/2025 às 14:19:50 Boa tarde a todos

Sistema 18/06/2025 às 14:20:07
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR
ITEM.

Sistema 18/06/2025 às 14:20:58

Conforme item 09.3. do Edital, finda a fase de lances, o LICITANTE detentor do MENOR
LANCE, após convocação do Pregoeiro, deverá encaminhar no prazo máximo de 20 (vinte) horas,
através da opção “enviar anexo”, sua PROPOSTA com o valor readequado ao valor do último
lance, observados os requisitos previstos no subitem 9.6 do Edital.

Sistema 18/06/2025 às 14:21:09

Conforme Item 10.3.1 do Ato Convocatório, em se tratando de documentos não contemplados no
Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores – SICAF ou se as informações do SICAF não
estiverem atualizadas na data de abertura da Sessão Pública, a licitante deverá encaminhar, em
conjunto com a apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS, a respectiva documentação de
habilitação atualizada.

Sistema 18/06/2025 às 14:23:01
Conforme Item 9.6.1, "b" do Edital, solicito o envio da Convenção ou acordo coletivo de trabalho
da categoria em que se fundamentou para formar a sua planilha de custos, além de declaração de
quais os sindicatos envolvidos (patronal e laboral) nas relações trabalhistas.

Sistema 18/06/2025 às 14:23:36

A empresa deve apresentar também a Planilha de Custos da mão de obra envolvida na execução
dos serviços, bem como do custo dos uniformes e equipamentos de proteção individual, conforme
modelos constantes nos SUBANEXOS I, II e III do termo de Referência – Anexo I deste Edital,
com as respectivas memórias de cálculo.

Sistema 18/06/2025 às 14:34:03 Informo que amanhã, 19/06/2025 será feriado, naõ havendo expediente no Órgão.

Sistema 18/06/2025 às 14:34:30 A Sessão fica SUSPENSA, aguardando o envio dos arquivos solicitados.

Sistema 23/06/2025 às 13:22:03
Boa tarde a todos. Daremos continuidade com a onvocação das empresas, obedecendo a ordem
classificatória.

1 de 1029/07/2025 21:13



UASG 70005 PREGÃO 90014/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/06/2025 às 13:26:58 A Sessão fica SUSPENSA, aguardando o envio dos arquivos solicitados.

Sistema 24/06/2025 às 15:34:25

Boa tarde a todos. Informo que a proposta de preços e os demais documentos anexados foram
enviados ao Setor Requisitante, para Parecer Técnico. Por esta razão, suspendo a Sessão, até o
retorno com a manifestação (sem data definida). No mais, serão avisados com antecedência os
próximos passos deste Certame.

Sistema 30/06/2025 às 16:59:30
Boa tarde a todos. O Setor Requisitante concluiu sua análise técnica, solicitando a realização de
DILIGÊNCIAS para a aceitação dos produtos/serviços ofertados.

Sistema 30/06/2025 às 17:04:10

Conforme Parecer Ténico, 1 - comprova-se pelo Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (doc.
2498641, pág. 68), não consta no rol de atividade econômicas principal ou secundária
terceirização/locação de mão de obra, o que a torna inapta, salvo melhor juízo, para exercer os
serviços objeto da presente contratação.

Sistema 30/06/2025 às 17:04:48

2 - A empresa utilizou uma CCT diferente daquela utilizada como referência pela Administração.
Nesta o valor do vale alimentação previsto é de R$ 630,00 (Cláusula Décima). A empresa cotou o
valor de R$ 600,00 no módulo-1, quando deveria constar no módulo-2, uma vez que sobre este não
incide encargos sociais.

Sistema 30/06/2025 às 17:05:07
3 - A planilha de custo apresentada está totalmente em desconformidade com o modelo
recomendado no edital. A Licitante deverá apresentar planilha com base neste modelo.

Sistema 30/06/2025 às 17:05:28

4 - A licitante não preencheu o módulo 2, onde deve constar o valor do vale transporte, do vale
alimentação, do plano de assistência e cuidado pessoal no valor de R$ 30,50. Neste módulo apenas
fez constar, de forma incompreensível, o desconto do Vale transporte, de forma que o valor do
módulo importou em um valor negativo de R$ -107,27.

Sistema 30/06/2025 às 17:06:05
5 - Não cotou os fardamentos;
6 - Subdimensionou o submódulo referente a provisão para rescisão.

Sistema 01/07/2025 às 15:00:38
Boa tarde a todos. Conforme Item 2.7, "c" do Edital, não poderá participar deste PREGÃO a
licitante cujo ramo de atividade não seja pertinente e compatível com o objeto licitado.

Sistema 01/07/2025 às 15:07:39
Daremos continuidade ao Certame com a convocação das demais licitantes, obedecendo a ordem
classificatória.

Sistema 03/07/2025 às 14:17:29

Boa tarde a todos. Informo que a proposta de preços e os demais documentos anexados foram
enviados ao Setor Requisitante, para Parecer Técnico. Por esta razão, suspendo a Sessão, até o
retorno com a manifestação (sem data definida). No mais, serão avisados com antecedência os
próximos passos deste Certame.

Sistema 08/07/2025 às 12:59:13
Boa tarde a todos. O Setor Requisitante concluiu sua análise técnica, solicitando a realização de
DILIGÊNCIAS para a aceitação dos produtos/serviços ofertados.

Sistema 08/07/2025 às 13:00:00
Conforme Parecer Técnico: (I) Consta na planilha apresentada pela empresa, desconto de 10% do
trabalhador referente ao auxílio refeição/alimentação, não havendo previsão na Convenção
Coletiva de Trabalho da Categoria;

Sistema 08/07/2025 às 13:00:20
e (II) Houve equivoco de cálculos nas planilhas, devido o arredondamento de casas decimais,
principalmente no quadro resumo.

Sistema 08/07/2025 às 13:05:23
Quanto à documentação de habilitação, a empresa apresentou os balanços patrimoniais dos anos
de 2022 e 2023. Assim, considerando que o Certame ocorreu em 18/06/2025 e que a sua
convocação se deu em 02/07/2025, deverá apresentar o Balanço de 2024.

Sistema 09/07/2025 às 12:24:50
Boa tarde a todos. Informo que a proposta de preços e os demais documentos anexados em fase de
DILIGÊNCIA foram enviados ao Setor Requisitante, para Parecer Técnico. A Sessão fica
SUSPENSA até amanhã, 10/07/2025, com reabertura às 14 horas.

Sistema 09/07/2025 às 15:41:59
Boa tarde a todos. O Setor Requisitante concluiu sua análise técnica, solicitando novamente a
realização de DILIGÊNCIAS para a aceitação dos serviços ofertados.

Sistema 09/07/2025 às 15:43:44
Conforme Parecer Técnico,  há equivoco de cálculos na planilha, devido o arredondamento de
casas decimais, especificamente no quadro resumo, item serviços extraordinários (valor total dos
serviços extras).

Sistema 09/07/2025 às 15:44:21 Assim, solicitamos a referida correção da Planilha de Preços.

2 de 1029/07/2025 21:13



UASG 70005 PREGÃO 90014/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/07/2025 às 13:48:05 Boa tarde. Diulgaremos o resultado da classificação hoje, a partir das 15 horas.

Sistema 10/07/2025 às 14:53:45
Boa tarde a todos. O Setor Requisitante concluiu sua análise técnica, aprovando os itens ofertados.
Daremos início à fase de NEGOCIAÇÃO.

Sistema 10/07/2025 às 15:37:08
Boa tarde a todos. Conforme avisamos ontem, daremos continuidade ao Certame com a
divulgação do resultado de classificação e posteriormente, de habilitação.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/06/2025 às 14:00:04 Abertura da sessão pública

18/06/2025 às 14:18:10 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1029/07/2025 21:13



UASG 70005 PREGÃO 90014/2025

Item 1 - Operador Máquina e Equipamentos de uso geral
Operador Máquina e Equipamentos de uso geral

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 232.006,5600 (unitário)

R$ 464.013,1200 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 500,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.545.***-*0 - PAULO SERGIO VELTEN PEREIRA para OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE
MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 16.887.298/0001-33, melhor lance: R$ 212.500,0000 (unitário) / R$ 425.000,0000 (total), valor negociado: R$
212.499,8400 (unitário) / R$ 424.999,6800 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

59.232.522/0001-61 - 59.232.522 PAULO SOUSA DA SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MA

R$ 211.500,0000 (unitário)
R$ 423.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 230.000,0000 (unitário)
R$ 460.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

19.224.595/0001-97 - C & R COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MA

R$ 212.000,0000 (unitário)
R$ 424.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 230.100,0000 (unitário)
R$ 460.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

01.248.111/0001-84 - EMBRASG - EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS GERAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 213.295,9000 (unitário)
R$ 426.591,8000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 232.006,5600 (unitário)
R$ 464.013,1200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

26.473.058/0001-46 - GVA CONNECTION FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 228.000,0000 (unitário)
R$ 456.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 232.006,5600 (unitário)
R$ 464.013,1200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

4 de 1029/07/2025 21:13



UASG 70005 PREGÃO 90014/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.887.298/0001-33 - OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE
MAO DE OBRA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PA

R$ 212.500,0000 (unitário)
R$ 425.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 232.000,0000 (unitário)
R$ 464.000,0000 (total)

Valor negociado: R$ 212.499,8400 (unitário)
R$ 424.999,6800 (total)

Quantidade ofertada: 2

12.446.585/0001-57 - PRIME SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: AM

R$ 231.506,5600 (unitário)
R$ 463.013,1200 (total)

 -

Valor proposta: R$ 232.006,5600 (unitário)
R$ 464.013,1200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

21.765.965/0001-45 - SEMPRE VIVA SERVICOS TERCEIRIZADOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: AM

R$ 231.506,5000 (unitário)
R$ 463.013,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 232.006,5600 (unitário)
R$ 464.013,1200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

18/06/2025 às 14:02:16 01.248.111/0001-84 R$ 229.500,0000

18/06/2025 às 14:02:59 59.232.522/0001-61 R$ 229.000,0000

18/06/2025 às 14:03:15 19.224.595/0001-97 R$ 228.500,0000

18/06/2025 às 14:05:54 26.473.058/0001-46 R$ 228.000,0000

18/06/2025 às 14:06:41 19.224.595/0001-97 R$ 227.500,0000

18/06/2025 às 14:06:43 59.232.522/0001-61 R$ 227.000,0000

18/06/2025 às 14:09:06 01.248.111/0001-84 R$ 226.000,0000

18/06/2025 às 14:09:42 19.224.595/0001-97 R$ 225.500,0000

18/06/2025 às 14:09:45 59.232.522/0001-61 R$ 225.000,0000

18/06/2025 às 14:10:47 01.248.111/0001-84 R$ 224.500,0000

18/06/2025 às 14:11:23 19.224.595/0001-97 R$ 224.000,0000

18/06/2025 às 14:11:36 59.232.522/0001-61 R$ 223.500,0000

18/06/2025 às 14:11:55 01.248.111/0001-84 R$ 223.000,0000

18/06/2025 às 14:12:01 16.887.298/0001-33 R$ 223.500,0000

18/06/2025 às 14:12:15 19.224.595/0001-97 R$ 222.500,0000

18/06/2025 às 14:12:21 59.232.522/0001-61 R$ 222.000,0000

18/06/2025 às 14:12:35 01.248.111/0001-84 R$ 220.000,0000

5 de 1029/07/2025 21:13



UASG 70005 PREGÃO 90014/2025

Data/hora Participante Lance

18/06/2025 às 14:12:52 19.224.595/0001-97 R$ 219.500,0000

18/06/2025 às 14:12:54 59.232.522/0001-61 R$ 219.000,0000

18/06/2025 às 14:13:23 01.248.111/0001-84 R$ 218.000,0000

18/06/2025 às 14:13:39 21.765.965/0001-45 R$ 231.506,5000

18/06/2025 às 14:13:44 19.224.595/0001-97 R$ 217.500,0000

18/06/2025 às 14:13:52 59.232.522/0001-61 R$ 217.000,0000

18/06/2025 às 14:14:00 01.248.111/0001-84 R$ 214.000,0000

18/06/2025 às 14:14:07 12.446.585/0001-57 R$ 231.506,5600

18/06/2025 às 14:14:14 19.224.595/0001-97 R$ 213.500,0000

18/06/2025 às 14:14:21 59.232.522/0001-61 R$ 213.000,0000

18/06/2025 às 14:15:19 16.887.298/0001-33 R$ 212.500,0000

18/06/2025 às 14:15:42 19.224.595/0001-97 R$ 212.000,0000

18/06/2025 às 14:15:44 59.232.522/0001-61 R$ 211.500,0000

18/06/2025 às 14:15:58 01.248.111/0001-84 R$ 213.295,9000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2025 às 14:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/06/2025 às 14:17:59 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
59.232.522/0001-61

18/06/2025 às 14:26:41

Sr. Fornecedor 59.232.522 PAULO SOUSA DA SILVA, CNPJ 59.232.522/0001-61, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:25:00 do dia
20/06/2025. Justificativa: Conforme item 09.3. do Edital, solicito o envio, no prazo máximo de 20
(vinte) horas, através da opção “enviar anexo”, sua PROPOSTA com o valor readequado ao valor
do último lance, bem como Documentos de Habilitação, observados os requisitos previstos no
subitem 9.6 do Edital..

Sistema  para o
participante
59.232.522/0001-61

18/06/2025 às 14:29:16

Solicito que a empresa apresente, juntamente com a Proposta de Preços Final, Convenção ou
acordo coletivo de trabalho da categoria em que se fundamentou para formar a sua planilha de
custos, além de declaração de quais os sindicatos envolvidos (patronal e laboral) nas relações
trabalhistas.

Sistema  para o
participante
59.232.522/0001-61

20/06/2025 às 10:25:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:25:00 de 20/06/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 59.232.522 PAULO SOUSA DA SILVA, CNPJ 59.232.522/0001-
61.

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

23/06/2025 às 13:23:07

Sr. Fornecedor C & R COMERCIO LTDA, CNPJ 19.224.595/0001-97, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:25:00 do dia 24/06/2025. Justificativa:
Conforme item 09.3. do Edital, solicito o envio, no prazo máximo de 20 (vinte) horas, através da
opção “enviar anexo”, sua PROPOSTA com o valor readequado ao valor do último lance, bem
como Documentos de Habilitação, observados os requisitos previstos no subitem 9.6 do Edital..

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

23/06/2025 às 13:23:39

Solicito que a empresa apresente, juntamente com a Proposta de Preços Final, Convenção ou
acordo coletivo de trabalho da categoria em que se fundamentou para formar a sua planilha de
custos, além de declaração de quais os sindicatos envolvidos (patronal e laboral) nas relações
trabalhistas.

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

23/06/2025 às 13:26:04

A empresa deve apresentar também a Planilha de Custos da mão de obra envolvida na execução
dos serviços, bem como do custo dos uniformes e equipamentos de proteção individual, conforme
modelos constantes nos SUBANEXOS I, II e III do termo de Referência – Anexo I deste Edital,
com as respectivas memórias de cálculo.

6 de 1029/07/2025 21:13



UASG 70005 PREGÃO 90014/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
19.224.595/0001-97

24/06/2025 às 07:53:03

Bom dia Sr. Pregoeiro segue em anexo a proposta correta com o nome "PROPOSTA CORRIGIDA
ASSINADA" a base de calculo feita anteriormente foi errônea. Foi um calculo feita por um
colaborador que colocou valores a mais. Ratificando segue em anexo a proposta correta
"PROPOSTA CORRIGIDA ASSINADA.pdf".

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

24/06/2025 às 09:25:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:25:00 de 24/06/2025. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor C & R COMERCIO LTDA, CNPJ 19.224.595/0001-97.

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

30/06/2025 às 17:07:50
Sr. Fornecedor C & R COMERCIO LTDA, CNPJ 19.224.595/0001-97, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:10:00 do dia 01/07/2025. Justificativa:
Solicito apresentação de Contrato social atualizadobem como Planilha de Preços corrigida..

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

30/06/2025 às 17:10:03
Boa tarde. A empresa precisa comprovar estar apta a prestar os serviços a serem contratados,
apresentando seu Contrato Social atualizado (constando no rol de atividades econômicas principal
ou secundária terceirização/locação de mão de obra).

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

30/06/2025 às 17:11:57
A empresa precisa, também, corrigir sua Planilha de Preços, conforme orientações de 2 a 6 do
Parecer Técnico.

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

30/06/2025 às 17:15:09
Ainda com base no Parecer Técnico, informo que após o início da contratação, a empresa terá que
solicitar a Receita Federal a saída do simples nacional.

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

30/06/2025 às 17:16:01

Conforme item 9.6.1.2. do Edital, a licitante inscrita no SIMPLES NACIONAL, não poderá
elaborar sua proposta considerando em sua planilha de custos e formação de preços alíquotas do
Simples Nacional, por força do disposto no Art. 17, inc., XII da Lei Complementar n.º 123/06. A
proposta já deve contemplar a formação de preço compatível com o Lucro Real ou Presumido.

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

01/07/2025 às 13:10:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:10:00 de 01/07/2025. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor C & R COMERCIO LTDA, CNPJ 19.224.595/0001-97.

Pelo participante
19.224.595/0001-97

01/07/2025 às 13:11:20 Boa tarde senhor pregoeiro a composição de custo correta é a " compTRE 5.0.pdf "

Sistema  para o
participante
19.224.595/0001-97

01/07/2025 às 14:59:04
Boa tarde. Após análise dos documentos apresentados em fase de Diligência, não identificamos em
suas atividades principal e/ou secundária compatibilidade om o objeto deste Certame.

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

01/07/2025 às 15:13:23

Sr. Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ
16.887.298/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:15:00 do dia 02/07/2025. Justificativa: Conforme item 09.3. do Edital, solicito o envio,
no prazo máximo de 20 (vinte) horas, através da opção “enviar anexo”, sua PROPOSTA com o
valor readequado ao valor do último lance, bem como Documentos de Habilitação, observados os
requisitos previstos no subitem 9.6 do Edital..

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

01/07/2025 às 15:13:50

Solicito que a empresa apresente, juntamente com a Proposta de Preços Final, Convenção ou
acordo coletivo de trabalho da categoria em que se fundamentou para formar a sua planilha de
custos, além de declaração de quais os sindicatos envolvidos (patronal e laboral) nas relações
trabalhistas.

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

01/07/2025 às 15:14:22

A empresa deve apresentar também a Planilha de Custos da mão de obra envolvida na execução
dos serviços, bem como do custo dos uniformes e equipamentos de proteção individual, conforme
modelos constantes nos SUBANEXOS I, II e III do termo de Referência – Anexo I deste Edital,
com as respectivas memórias de cálculo.

Pelo participante
16.887.298/0001-33

01/07/2025 às 15:32:31 Ok, Senhores, enviaremos dentro do prazo previsto

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

02/07/2025 às 11:15:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:15:00 de 02/07/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
LTDA, CNPJ 16.887.298/0001-33.

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

02/07/2025 às 16:50:57

Boa tarde. Conforme informações no Site do Ministério do Trabalho e Emprego, a empresa
emprega pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social em número
INFERIOR ao percentual previsto no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991. Descumprindo, assim, o item
2.1, "f" do Edital.

7 de 1029/07/2025 21:13



UASG 70005 PREGÃO 90014/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

02/07/2025 às 16:52:11
Em DILIGÊNCIA, solicitarei que a empresa apresente documentos atualizados, comprovando o
atendimento ao referido item do Edital.

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

02/07/2025 às 16:54:41

Sr. Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ
16.887.298/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:00:00 do dia 03/07/2025. Justificativa: Em fase de DILIGÊNCIA, solicito que a empresa
apresente documentos atualizados, comprovando o atendimento aos itens 2.1, "f" e 10.1, "e" do
Edital.

.

Pelo participante
16.887.298/0001-33

02/07/2025 às 16:56:24 Boa tarde, estamos providenciando

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

03/07/2025 às 13:00:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:00:00 de 03/07/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA,
CNPJ 16.887.298/0001-33.

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

08/07/2025 às 13:08:39 Boa tarde. Solicitaremos o envio da Planilha corrigida, bem como do Balanço Patrimonial de 2024.

Pelo participante
16.887.298/0001-33

08/07/2025 às 13:51:48 Boa tarde

Pelo participante
16.887.298/0001-33

08/07/2025 às 13:55:09
Quanto o Balanço deverá ser considerado os balanços 2022 e 2023, visto que o certame foi aberto
em 18/06/2025 e o prazo de validade do balanço é até 30/06/2025, a documentação a ser
apresentada é a valida no ato da licitação

Pelo participante
16.887.298/0001-33

08/07/2025 às 13:56:06 Quanto as planilhas iremos fazer as correções conforme solictada

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

08/07/2025 às 16:08:38

Sr. Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ
16.887.298/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:07:00 do dia 09/07/2025. Justificativa: Solicito, em fase de DILIGÊNCIA, o envio da
Planilha de Preços corrigida, conforme Parecer Técnico, bem como do Balanço Patrimonial de
2024, caso possua..

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

09/07/2025 às 12:07:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:07:00 de 09/07/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
LTDA, CNPJ 16.887.298/0001-33.

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

09/07/2025 às 15:45:33

Sr. Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ
16.887.298/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:45:00 do dia 10/07/2025. Justificativa: Solicito, em fase de DILIGÊNCIA, o envio da
Planilha de Preços corrigida, conforme Parecer Técnico..

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

10/07/2025 às 11:45:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:45:00 de 10/07/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA,
CNPJ 16.887.298/0001-33.

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

10/07/2025 às 14:58:59
Sr. Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ
16.887.298/0001-33, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa:
Conforme proposta anexa..

Sistema  para o
participante
16.887.298/0001-33

10/07/2025 às 15:01:39 Favor confirmar no Sistema o valor negociado.

Pelo participante
16.887.298/0001-33

10/07/2025 às 15:20:21

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor OFFICE SERVICE
TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 16.887.298/0001-33. A negociação do item
1 foi aceita pelo fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA,
CNPJ 16.887.298/0001-33, tendo informado R$ 212.499,8400.

Sistema 10/07/2025 às 15:37:29
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 10/07/2025 16:07:29.

8 de 1029/07/2025 21:13



UASG 70005 PREGÃO 90014/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/07/2025 às 16:10:03
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 10/07/2025 16:40:03.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

18/06/2025 às 14:26:41

Fornecedor 59.232.522 PAULO SOUSA DA SILVA, CNPJ 59.232.522/0001-61 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 10:25:00 do dia 20/06/2025. Justificativa: Conforme item 09.3. do Edital, solicito o envio, no prazo
máximo de 20 (vinte) horas, através da opção “enviar anexo”, sua PROPOSTA com o valor readequado ao valor do último
lance, bem como Documentos de Habilitação, observados os requisitos previstos no subitem 9.6 do Edital..

23/06/2025 às 13:23:07

Fornecedor C & R COMERCIO LTDA, CNPJ 19.224.595/0001-97 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 09:25:00 do dia 24/06/2025. Justificativa: Conforme item 09.3. do Edital, solicito o envio, no prazo máximo de 20
(vinte) horas, através da opção “enviar anexo”, sua PROPOSTA com o valor readequado ao valor do último lance, bem
como Documentos de Habilitação, observados os requisitos previstos no subitem 9.6 do Edital..

30/06/2025 às 17:07:50
Fornecedor C & R COMERCIO LTDA, CNPJ 19.224.595/0001-97 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 13:10:00 do dia 01/07/2025. Justificativa: Solicito apresentação de Contrato social atualizadobem como Planilha de
Preços corrigida..

01/07/2025 às 15:13:23

Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 16.887.298/0001-33 convocado para
o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:15:00 do dia 02/07/2025. Justificativa: Conforme item 09.3. do Edital,
solicito o envio, no prazo máximo de 20 (vinte) horas, através da opção “enviar anexo”, sua PROPOSTA com o valor
readequado ao valor do último lance, bem como Documentos de Habilitação, observados os requisitos previstos no subitem
9.6 do Edital..

02/07/2025 às 16:54:41

Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 16.887.298/0001-33 convocado para
o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:00:00 do dia 03/07/2025. Justificativa: Em fase de DILIGÊNCIA, solicito
que a empresa apresente documentos atualizados, comprovando o atendimento aos itens 2.1, "f" e 10.1, "e" do Edital.

.

08/07/2025 às 16:08:38
Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 16.887.298/0001-33 convocado para
o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:07:00 do dia 09/07/2025. Justificativa: Solicito, em fase de DILIGÊNCIA,
o envio da Planilha de Preços corrigida, conforme Parecer Técnico, bem como do Balanço Patrimonial de 2024, caso possua..

09/07/2025 às 15:45:33
Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 16.887.298/0001-33 convocado para
o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia 10/07/2025. Justificativa: Solicito, em fase de DILIGÊNCIA,
o envio da Planilha de Preços corrigida, conforme Parecer Técnico..

29/07/2025 às 19:14:40
Fornecedor OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 16.887.298/0001-33 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 212.500,0000, valor negociado: R$ 212.499,8400.

29/07/2025 às 21:13:46 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

9 de 1029/07/2025 21:13



UASG 70005 PREGÃO 90014/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/07/2025 16:07:29

Intenção de recurso na habilitação: 10/07/2025 16:40:03

10 de 1029/07/2025 21:13


